PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июля 2016 года

	№ 229/1290

г. Вологда

Об исключении кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области из областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области, выдвинутого избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

В связи с отсутствием среди документов, представленных в Избирательную комиссию Вологодской области для заверения областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области, выдвинутого в ходе избирательной кампании по выборам 18 сентября 2016 года избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», заявлений Менькиной Ольги Александровны, Павлова Алексея Александровича, Комиссаровой Светланы Федоровны, Соколова Андрея Геннадьевича, Гимолайского Артема Евгеньевича, Демчука Егора Сергеевича, Верчука Вениамина Александровича, Пешина Александра Алексеевича, Волохова Александра Юрьевича, Титова Артема Рафаиловича, Аришина Олега Григорьевича, Степанова Константина Владимировича о согласии баллотироваться по областному избирательному округу с обязательством в случае избрания прекратить деятельность, не совместимую со статусом депутата Законодательного Собрания области, руководствуясь частями 4, 7 статьи 35 закона области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Исключить из областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области, выдвинутого в ходе избирательной кампании по выборам 18 сентября 2016 года избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» Менькину Ольгу Александровну (Региональная группа по Заречному одномандатному избирательному округу № 2), Павлова Алексея Александровича (Региональная группа по Заречному одномандатному избирательному округу № 2), Комиссарову Светлану Федоровну (Региональная группа по Западному одномандатному избирательному округу № 4), Соколова Андрея Геннадьевича (Региональная группа по Юго-восточному одномандатному избирательному округу № 5), Гимолайского Артема Евгеньевича (Региональная группа по Юго-восточному одномандатному избирательному округу № 5), Демчука Егора Сергеевича (Региональная группа по Первомайскому одномандатному избирательному округу № 8), Верчука Вениамина Александровича (Региональная группа по Сокольскому одномандатному избирательному округу № 10), Пешина Александра Алексеевича (Региональная группа по Бабаевскому одномандатному избирательному округу № 11), Волохова Александра Юрьевича (Региональная группа по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13), Титова Артема Рафаиловича (Региональная группа по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13), Аришина Олега Григорьевича (Региональная группа по Грязовецкому одномандатному избирательному округу № 13), Степанова Константина Владимировича (Региональная группа по Вытегорскому одномандатному избирательному округу № 14).
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	 Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов